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Nr Shenime  Viti 2015  Viti 2014 

I

1 1 15,582,628               2,253,957                    

2 2 -                               -                                  

1 Ne tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1 -                               -                                   

2 Aksionet e veta 2.2 -                               -                                   

3 Të tjera financiare 2.3 -                               -                                   

3 3 39,280,114                49,040,070                  

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1 38,536,742                47,031,664                   

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2 -                               -                                   

3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3 -                               -                                   

4 Të tjera 3.4 743,372                     2,008,406                     

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3.5 -                               -                                   

4 4 24,947,603               26,213,558                   

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1 181,126                     181,126                        

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2 -                               -                                   

3 Produkte të gatshme 4.3 -                               -                                   

4 Mallra 4.4 24,766,477                26,032,432                   

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë ne rritje e majmëri) 4.5 -                               -                                   

6 Aktive afatgjata  të mbajtura për shitje 4.6 -                               -                                   

7 Parapagime për inventar 4.7 -                               -                                   

5 5 -                               -                                  

6 6 -                               -                                  

79,810,345               77,507,585                  

II

7 7 -                               -                                  

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1 -                               -                                   

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2 -                               -                                   

3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3 -                               -                                   

4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4 -                               -                                   

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5 -                               -                                   

6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6 -                               -                                   

8 8 34,068,910               33,259,344                  

1 Toka dhe ndërtesa 8.1 23,972,705                21,937,336                   

2 Impiante dhe makineri 8.2 5,251,272                  5,270,789                     

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3 4,844,933                  6,051,219                     

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4 -                               -                                   

9 9 -                               -                                  

10 10 1,316,250                  1,462,501                     

1 Koncensione, patenta, liçenca, marka tregt., të drejta, e të ngjashme 10.1 -                               -                                   

2 Emri i Mirë 10.2 1,316,250                  1,462,501                     

3 Parapagime për aktive afatgjata jomateriale (AAJM) 10.3 -                               -                                   

11 11 -                               -                                  

35,385,160               34,721,845                   

115,195,505              112,229,430                 

Aktivet Afatshkurtra

AKTIVET

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktive totale afatgjata (II = 7 + 8 + 9 +10 +11 )

Aktive afatgjata 

Mjetet Monetare

Investime:

Të dretja të arkëtueshme:

Inventarët:

Shpenzime të shtyra

Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra ( I= 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6)

AKTIVE  TOTALE  ( I+II )

Aktive financiare:

Aktivet materiale:

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore të shtyra



Nr Shenime  Viti 2015  Viti 2014 

12 12 41,432,722             61,451,553              

1 Titujt e huamarrjes 12.1 -                             -                             

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 12.2 26,960,181              31,599,431              

3 Arkëtime në avancë për porosi 12.3 -                             -                             

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 12.4 10,036,213              22,603,914              

5 Dëftesa të pagueshme 12.5 101,242                  88,906                    

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 12.6 -                             -                             

7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 12.7 -                             -                             

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 12.8 2,999,283               1,867,209               

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 12.9 1,335,803               5,292,093               

10 Te tjera 12.10 -                             -                             

13 13 -                            -                            

14 14 -                            -                            

15 15 -                            -                            

I 41,432,722             61,451,553              

16 16 -                            -                            

1 Titujt e huamarrjes 16.1 -                             -                             

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 16.2 -                             -                             

3 Arkëtimet në avancë për porosi 16.3 -                             -                             

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 16.4 -                             -                             

5 Dëftesa të pagueshme 16.5 -                             -                             

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 16.6 -                             -                             

7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 16.7 -                             -                             

8 Të tjera të pagueshme 16.8 -                             -                             

17 17 -                            -                            

18 18 -                            -                            

19 19 -                            -                            

1 Provizione për pensionet 19.1 -                             -                             

2 Provizione të tjera 19.2 -                             -                             

20 20 -                            -                            

II -                            -                            

III 41,432,722             61,451,553              

IV 1,151,476                1,151,476                

21 21 100,000                  100,000                  

22 22 -                            -                            

23 23 -                            -                            

24 24 1,051,476               1,051,476               

1 Rezerva ligjore 24.1 1,051,476               1,051,476               

2 Rezerva statutore 24.2 -                             -                             

3 Rezerva te tjera 24.3 -                             -                             

25 25 49,626,401             8,707,326               

26 26 22,984,906             40,919,075             

V 73,762,783             50,777,877             

VI 115,195,505            112,229,430            

Detyrime tatimore të shtyra

DETYRIME DHE KAPITALI

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

Të ardhura të shtyra

Provizione

TOTALI I DETYRIMEVE DHE  KAPITALIT   ( III + V )

Rezerva rivlerësimi

Rezerva të tjera  (1+2+3)

Fitimi i pashpërndarë

Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Detyrimeve afatshkurtra ( I= 12 + 13 + 14 + 15)

Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8)

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

Të ardhura të shtyra

Provizione:

Totali i Kapitalit  V = (IV + 25 + 26)

Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20)

Detyrime totale  III = ( I+II)

Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24)

Kapitali i Nënshkruar

Primi i lidhur me kapitalin



Nr. Shenime  Viti 2015  Viti 2014 

1
1 127,897,309                        163,230,387                      

2
2 -                                     -                                   

3
3 -                                     -                                   

4
4 623,537                              -                                   

5
5 (2,375,349)                         (2,108,800)                        

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme
5.1 (2,328,138)                          (2,029,454)                         

2 Të tjera shpenzime
5.2 (47,211)                               (79,346)                             

6
6 (65,252,325)                        (54,344,952)                      

1 Paga dhe shpërblime 
6.1 (55,894,597)                        (46,703,366)                      

2
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore ( paraqitur veçmas 
nga shpenzimet për pensionet ) 6.2 (9,357,728)                          (7,641,586)                         

7
7 (3,009,329)                         (3,326,437)                        

8
8 -                                     -                                   

9
9 (32,154,097)                         (56,581,919)                       

10
10 4,092,533                           4,365,990                         

1
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekomomike brenda grupit)

10.1 -                                     -                                   

2
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata 
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

10.2 4,092,533                           4,184,288                         

3
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas te ardhurat nga njësia ekonomike brenda grupit)

10.3 -                                     181,702                            

11
11 -                                     -                                   

12
12 (2,664,378)                         (2,981,158)                        

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas 
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

12.1 (1,981,834)                          (2,759,487)                         

2 Shpenzime të tjera financiare
12.2 (682,544)                             (221,671)                           

13
13 -                                     -                                   

14 14 27,157,901                         48,253,111                        

15
15 (4,172,995)                          (7,334,036)                        

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
15.1 (4,172,995)                          (7,334,036)                         

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
15.2 -                                     -                                   

3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve
15.3 -                                     -                                   

16
16 22,984,906                         40,919,075                       

17
17 -                                     -                                   

1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
17.1 -                                     -                                   

2 Interesat jo-kontrolluese
17.2 #REF! #REF!

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në 
proces

Pershkrimi i elementeve

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

Shpenzime të personelit

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin  

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja për:  

Shpenzime të tjera shfrytëzimi

Të ardhura të tjera

Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të 
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)



Nr.  Viti 2015  Viti 2014 

A 22,984,906                 40,919,075                  

1 Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja -                            -                              

2 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                            -                              

3 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje -                            -                              

4 Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet -                            -                              

B
-                            -                              

C
22,984,906                40,919,075                  

5.1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                            -                              

5.2 Interesat jo-kontrolluese -                            -                              

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse per vitin:

Fitimi / humbja e vitit

Pershkrimi i elementeve

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin (C=A+B) )       

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin  (B= 1+2+3+4)



Nr. Viti 2015 Viti 2014

I

1 22,984,906                40,919,075            

2 3,009,329                  3,326,438             

2.1 Shpenzimet financiare jomonetare -                                -                            

2.2 Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar -                                -                            

2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -                                -                            

2.4 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 3,009,329                   3,326,438              

3 -                                -                           

3.1 Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -                                -                            

4 (8,992,920)                (40,858,158)          

4.1 Rënie / (rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera 9,759,956                   (14,068,058)           

4.2 Rënie / (rritje) në inventarë 1,265,955                   (1,165,620)             

4.3 Rritje / (rënie) në detyrimet e pagueshme (20,018,831)                (25,624,480)           

4.4 Rritje / (rënie) në detyrime për punonjësit -                                -                            
I 17,001,315                 3,387,355             

II

1 Para neto të perdorura për blerjen e filialeve -                                -                            

2 Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve -                                -                            

3 Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (3,672,644)                 (1,784,978)             

4 Arkëtime  nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -                                -                            

5 Pagesa për blerjen e investimeve të tjera -                                -                            

6 Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera -                                -                            

7 Dividentë të arkëtuar -                                -                            

II (3,672,644)                (1,784,978)            
III

1 -                                -                            

2 -                                -                            

3 -                                -                            

4 -                                -                            

5 -                                -                            

6 -                                -                            

7 -                                -                            

8 -                                -                            
9 -                                -                            

10 -                                -                            

III
-                                -                           

IV 13,328,671                 1,602,377             
V 2,253,957                  651,580                
VI -                                -                            
VII 15,582,628                2,253,957             

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte)

Pershkrimi i elementeve

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Mjete monetare neto nga / (përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit  (1 + 2 + 3 + 4)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (përdorur në) aktivitetin e investimit

Mjete monetare neto nga / (përdorur në) aktivitetin e investimit (1+2+3+4+5+6+7)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (përdorur në) aktivitetin e financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI )

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare 

Interes i paguar 
Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

Rritje/(rënie) në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare  (IV= I+II+III)



Nr Pershkrimi
 Kapitali i 

nënshkruar 

 Primi i 
lidhur me 
kapitalin 

 Rezerva 
Rivlerësimi 

 Rezerva 
Ligjore 

 Rezerva 
Statutore 

 Rezerva të 
tjera 

 Fitimet e 
pashpërndar

a 

 Fitim / 
Humbja e 

vitit 
 Totali 

 Interesa Jo-
Kontrollues  

 Totali 

1 Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2013 100,000          -        -           1,051,476      -       -             8,707,326   -               9,858,802       -            9,858,802       

2 Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -                 -        -           -               -       -             -            -               -                 -            -                 

3 Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2014 (1+2)
100,000          -        -           1,051,476      -       -             8,707,326   -               9,858,802       -            9,858,802       

4 Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin :

5 Fitimi / Humbja e vitit -       40,919,075   40,919,075      -            40,919,075      

6 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

7 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin (5+6) -                 -         -            -                -       -              -             40,919,075   40,919,075      -            40,919,075      

8
Transaksionet me pronarët e njësise ekonomike të njohura direkt në 
kapital:

9 Emetimi i kapitalit të nënshkruar -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

10 Dividendë të paguar -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

11 Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike (9+10) -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

12 Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2014 ( 3+7+11) 100,000           -         -            1,051,476      -       -              8,707,326   40,919,075   50,777,877      -            50,777,877      

13 Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015 (12 = 13) 100,000           -         -            1,051,476      -       -              8,707,326   40,919,075   50,777,877      -            50,777,877      

14 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin:

15 Fitimi / Humbja e vitit -                 -         -            -                -       -              -             22,984,906   22,984,906      -            22,984,906      

16 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

17 Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin ( 15+16) -                 -         -            -                -       -              -             22,984,906   22,984,906      -            22,984,906      

18
Transaksionet me pronarët e njësise ekonomike të njohura direkt në 
kapital:

19 Emetimi i kapitalit të nënshkruar -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

20 Dividendë të paguar -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

21 Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike (19+20) -                 -         -            -                -       -              -             -               -                 -            -                 

22 Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 (13+17+21) 100,000           -         -            1,051,476      -       -              8,707,326   63,903,981   73,762,783      -            73,762,783      

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
(Pasqyrë ndividuale)



,, 

Rezultati tatimor 

Per vi tin financiar deri me 31 Dhjetor 2015 

1 Rezultati tatimor 

Nr 
1 
2 

1--
3 

r--- 4 
5 

1--
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

•• 

Enertimi Nr.llog. 
Rezultati ushtrimor 
Sheenzime te panjohura 
Gjoba dhe sheerblime 657 
Shpenzime te tjera 658 -
Shpenzime per interesa 667 
. .r\mortizme tej normave fiskale 6,811 
Te tjera 
Totali 
f'v!inu s humbjen fiskale te mbartur 
Fitimi fiskal ( 8+9 ) 
Tatim fitimi 15 % 
Fitimi humbja { neto) fiskal { 10-11 } 

~Berat , 
-----~~~-=KO~N~R~~~----- \ 

NIPT.K23206023A. _j 

618 

HARTOI 

·'. 

-
Viera 

27,157,90~ 

662,066 
50,225_ 

611,841 

Q_ 
0 

-
27,819,967 

0 
27,819,9QZ_ 

4,172,995 
22,984,906 
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